
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 

Į S A K Y M A S  

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2005 M. LIEPOS 1 D. 

ĮSAKYMO NR. D1-338 „DĖL STATYBOS TECHNINIO REGLAMENTO STR 2.02.09:2005 

„VIENBUČIAI IR DVIBUČIAI GYVENAMIEJI PASTATAI“ PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

2011 m. kovo 14 d. Nr. D1-220 

Vilnius 

 

1. P a k e i č i u  statybos techninį reglamentą STR 2.02.09:2005 „Vienbučiai ir dvibučiai 

gyvenamieji pastatai“, patvirtintą Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 1 d. 

įsakymu Nr. D1-338 „Dėl statybos techninio reglamento STR 2.02.09:2005 „Vienbučiai ir 

dvibučiai gyvenamieji pastatai“ patvirtinimo“ (Žin., 2005, Nr. 93-3464; 2010, 60-2976): 

1.1. išdėstau 6.2.12 punktą taip: 

„6.2.12. Gaisrinės saugos pagrindinius reikalavimus, patvirtintus Priešgaisrinės apsaugos ir 

gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2010 m. gruodžio 7 d. 

įsakymu Nr. 1-338 (Žin., 2010, Nr. 146-7510);“; 

1.2. pripažįstu netekusiu galios 6.6.2 punktą; 

1.3. išdėstau 6.6.3 punktą taip: 

„6.6.3. Gaisrinės saugos pagrindinius reikalavimus, patvirtintus Priešgaisrinės apsaugos ir 

gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2010 m. gruodžio 7 d. 

įsakymu Nr. 1-338 (Žin., 2010, Nr. 146-7510);“; 

1.4. išdėstau 6.6.4 punktą taip: 

„6.6.4. Gyvenamųjų pastatų gaisrinės saugos taisykles, patvirtintas Priešgaisrinės apsaugos ir 

gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2011 m. vasario 22 d. įsakymu 

Nr. 1-64 (Žin., 2011, Nr. 23-1138).“; 

1.5. išdėstau 7.3 punktą taip: 

„7.3. sublokuoti Namai – Namai, turintys bendrą, gaisrinės saugos reikalavimus atitinkančią 

sieną (sienas), kurios (kurių) šiluminiai parametrai atitinka išorės sienų šiluminiams parametrams 

nustatytus reikalavimus;“; 

1.6. išdėstau 9.2.1 punktą taip: 

„9.2.1. priešgaisriniai – tarp Namų ir kitų pastatų – nustatomi pagal Gaisrinės saugos 

pagrindinius reikalavimus [6.6.3];“; 

1.7. išdėstau 9.3 punktą taip: 

„9.3. didžiausias statinių aukštis – nustatomas teritorijų planavimo dokumentuose [6.1.2] ir 

Gaisrinės saugos pagrindiniuose reikalavimuose [6.6.3];“; 

1.8. išdėstau 25 punkto antrąjį sakinį taip: 

„Reglamente pateikiami pagrindiniai Namo priešgaisriniai reikalavimai, nustatyti Gaisrinės 

saugos pagrindiniuose reikalavimuose [6.2.12].“; 

1.9. išdėstau 26 punktą taip: 

„26. Namo atsparumo ugniai laipsnis, gaisro apkrovos kategorija, reikalavimai konstrukcijų 

atsparumui ugniai ir gaisriniam pavojingumui, maksimalus leistinas gaisrinio skyriaus plotas tarp 

pirmo tipo priešgaisrinių sienų nustatomi pagal Gaisrinės saugos pagrindinius reikalavimus 

[6.2.12].“; 

1.10. išdėstau 29 punkto antrąjį sakinį taip: 

„Priešgaisrinės sienos įrengiamos vadovaujantis Gaisrinės saugos pagrindiniais reikalavimais 

[6.2.12].“; 

1.11. išdėstau II skirsnį taip: 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.724DD894F26B
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.61BD22D4FB5B
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.61BD22D4FB5B
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.BEFF0DEBA3C9


 

 

 

„II SKIRSNIS. GAISRINĖ SAUGA 

 

25. Namas ir jo priklausiniai projektuojami vadovaujantis statybos techninio reglamento STR 

2.01.01(2):1999 „Esminiai statinio reikalavimai. Gaisrinė sauga“ [6.2.7], Gaisrinės saugos 

pagrindinių reikalavimų [6.6.3], Gyvenamųjų pastatų gaisrinės saugos taisyklių [6.6.4] 

nuostatomis.“; 

1.12. pripažįstu netekusiu galios 51 punktą; 

1.13 išdėstau 64 punktą taip: 

„64. Namų ūkio dirbtuvės privalo atitikti priešgaisrinius reikalavimus, keliamus P.5.3 statinių 

grupei pagal Gaisrinės saugos pagrindinius reikalavimus [6.2.12].“; 

1.14. pripažįstu netekusiu galios 64 punktą; 

1.15. išdėstau 1 priedo 6 pastabą taip: 

„6. Atstumas tarp I ugniai atsparumo klasės Namų gali būti mažesnis negu 6 m, jei 

aukštesniojo Namo siena, esanti prieš kitą Namą, yra priešgaisrinė 1 tipo (žr. Gaisrinės saugos 

pagrindinius reikalavimus [6.2.12]).“; 

1.16. pripažįstu netekusiu galios 1 priedą; 

1.17. išdėstau 2 priedo 2 pastabą taip: 

„2. Jei šioje lentelėje pateikti leistini mažiausi sanitariniai atstumai yra mažesni už mažiausius 

leistinus priešgaisrinius atstumus (kai jie normuojami), turi būti taikomi Gaisrinės saugos 

pagrindiniuose reikalavimuose [6.6.3] nustatyti priešgaisriniai atstumai.“; 

1.18. išdėstau 8 priedo 1.1 punktą taip: 

„1.1. pastatų (priestatų) iki 8,5 m aukščio – ne mažesnis kaip 3,0 m. Aukštesniems pastatams 

šis atstumas didinamas 0,5 m kiekvienam papildomam pastato aukščio metrui. Atstumas iki žemės 

sklypo ribos nustatomas nuo kiekvienos skirtingą aukštį turinčios pastato ar jo dalies. Šis atstumas 

gali būti sumažintas, jei gautas gretimo sklypo savininko sutikimas raštu;“; 

1.19. išdėstau 8 priedo 2 punktą taip: 

„2. Nustatant priešgaisrinius atstumus tarp pastatų, blokuojant pastatus ant sklypo ribos, turi 

būti vadovaujamasi Gaisrinės saugos pagrindiniais reikalavimais [6.6.3].“; 

1.20. išdėstau 9 priedo 4 pastabos trečiąjį sakinį taip: 

„Mažinant pastatų atstumą iki kaimyninio žemės sklypo ribos arba blokuojant gretimų žemės 

sklypų pastatus, turi būti išlaikomi gaisrinės saugos reikalavimai (žr. Gaisrinės saugos pagrindinius 

reikalavimus [6.2.12]) ir gautas kaimyninio žemės sklypo savininko sutikimas raštu, išskyrus tuos 

atvejus, kai pastatų blokavimas numatytas patvirtintuose teritorijų planavimo dokumentuose.“; 

1.21. išdėstau 9 priedo 4 pastabos trečiąjį sakinį taip: 

„Mažinant pastatų atstumą iki kaimyninio žemės sklypo ribos arba blokuojant gretimų žemės 

sklypų pastatus, turi būti išlaikomi gaisrinės saugos reikalavimai (žr. Gaisrinės saugos pagrindinius 

reikalavimus [6.6.3], Gyvenamųjų pastatų gaisrinės saugos taisykles [6.6.4]) ir gautas kaimyninio 

žemės sklypo savininko sutikimas raštu, išskyrus tuos atvejus, kai pastatų blokavimas numatytas 

patvirtintuose teritorijų planavimo dokumentuose.“ 

2. N u s t a t a u, kad: 

2.1. šio įsakymo 1.1, 1.8–1.10, 1.13, 1.15, 1.20 punktai galioja iki 2011 m. balandžio 14 d. 

2.2. šio įsakymo 1.3–1.7, 1.11, 1.14, 1.16, 1.17, 1.19, 1.21 punktai įsigalioja 2011 m. 

balandžio 15 d. 

 

 

 

APLINKO MINISTRAS  GEDIMINAS KAZLAUSKAS 


